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Jak widać z mojej karty służbowej, dostałem osobiście

pięć nagród i dwie cesarskie za wybitne strzelanie. Kompa-

nja, którą dowodziłem,była najlepszą pod względem strzela-

nia w pułku, dywizji, korpusie i okręgu. Kompanja kulomic-

tów pod moim dowództwem w bitwach pod Laojanem otrzymała

"srebrne trąby", wszyscy oficerowie Włodzimierza 4 st.,

żołnierze 18 krzyży św. Jerzego, a ja order św. Jerzego.

Jako specjalista - fachowiec strzelania z karabinów,

rewolwerów, karabinów maszynowych i kulomictów byłem na-

znaczony profesorem do szkoły sztab-oficerow w Oranienbau-

mie i do inspekcji strzelania

Dowodząc Tauryckim pułkiem grenadjerow w Moskwie, po-

stawiłem naukę strzelania oficerów i żołnierzy tego pułku

najlepiej ze wszystkich pułków Moskiewskiego Okręgu Wojsko

wego. Byłem delegowany przez Ministra wojny do Okręgów

wojskowych dla obznajmienia wyższych stopni z taktyką

strzelania bojowego i uczgstniczyłem we wszystkich Komi-

sjach naukowo-strzelniczych dla wypracowania nowych regu-

laminów i podręczników.

Byłem naczelnikiem i inspektorem strzelniczym kulo-

miotów wojsk gwardji, a także Petersburskiego i Moskiew-

skiego Okręgu.

Na pracach moich strzelniczych od 1901 roku opierają
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Warszawa,

Adres:;

się w Prusach - Merkatz, w Austrji - Binder, a we Francji

- jenerał Menier, w wydaniu jego "Lesdivers cas d'emploi

des mitralieuses dans la guerre moderne",

Moje przepisy strzelnicze i podręcznik dla oficerów-

kulomiotaczy złożyłem w wydziale VII naukowo-wojskowym

sztabu jeneralnego.

Chciałbym postawić ten najważniejszy dział nauki żoł-

nierza i oficera na wysokim szczeblu w mojej ukochanej 0j-

czyznie, proponując utworzenie inspektorjatu nauki strze-

lania z karabinów, rewolwerów, karabinów maszynowych i ku-

lomiotów, a także ułożenia przepisów strzelniczych, podrę- -

_ czników, budowania strzelnic i terenów strzelniczych, bez

czego oficer i żołnierz polski nie może być dobrym strzel-

cem.
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